[image: image1.wmf]

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

ПУДОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЯЛЬМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    13 ноября  2024  года

№61 -П

пос.Пяльма
Об утверждении среднесрочного финансового плана  и прогноза основных характеристик бюджета Пяльмского сельского поселения на 2025 г.
и плановый период 2026 и 2027 гг.

В соответствии со статьей 170.1,174 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  Положением о бюджетном процессе в Пяльмском сельском поселении, утвержденным решением Совета Пяльмского сельского поселения  № 147 от 23.09.2022 г., Постановлением № 58-П от 30.10.2019 г. «Об утверждении Порядка разработки среднесрочного финансового плана Пяльмского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период», Уставом Пяльмского сельского поселения, Администрация Пяльмского сельского поселения

Постановляет:

1. Утвердить среднесрочный финансовый план Пяльмского сельского поселения на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению  №1 к настоящему Постановлению.

2. Утвердить прогноз основных характеристик Пяльмского сельского поселения на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению  №2 к настоящему Постановлению

3. Опубликовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте Администрации Пяльмского сельского поселения.
4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава  Пяльмского сельского поселения                                                         О.А. Гришина

	Приложение № 1

	к Постановлению №61-П  от 13.11.2024 г.

	Администрации Пяльмского сельского поселения

	 "Об утверждении среднесрочного финансового  плана

	и прогноза основных характеристик на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов"

	СРЕДНЕСРОЧНЫЙ ФИНАНСОВЫЙ ПЛАН
	Таблица 1

	Пяльмского сельского поселения на 2025 и плановый период 2026 и 2027 годов

	ПОКАЗАТЕЛИ

	(тыс. рублей)

	Показатели
	Отчетный год
	Текущий год ( план)
	Очередной год
	Плановый период

	2023 факт
	2024 (01.10.2024)
	2025 прогноз
	2026  прогноз
	2027   прогноз

	I. Доходы бюджета поселения - всего
	13 593,9
	14 336,2
	12 106,8
	11 786,7
	14 237,3

	в том числе:

	1. Налоговые и неналоговые доходы
	6 308,5
	6 623,9
	7 261,7
	7 466,5
	9 903,4

	2. Безвозмездные перечисления
	7 285,4
	7 712,3
	4 845,1
	4 320,2
	4 333,9

	в том числе

	Дотация
	3 224,5
	4 680,5
	4 153,2
	3 853,2
	3 853,2

	Прочие безвозмездные поступления
	354,0
	0,0
	691,9
	0,0
	0,0

	II. Расходы бюджета поселения - всего
	14 014,2
	14 880,2
	12 106,8
	11 786,7
	14 237,3

	в том числе:

	1. Оплата труда и выплата  страховых взносов
	3 929,0
	4 550,9
	4 463,3
	4 242,0
	4 253,0

	2. Иные расходы
	9 963,1
	10 185,5
	7 643,5
	7 544,7
	9 984,3

	3. Межбюджетные трансферты
	122,1
	143,8
	0,0
	0,0
	0,0

	III. Профицит (+), дефицит (-)
	-420,3
	-544,0
	0,0
	0,0
	0,0

	IV. Верхний предел муниципального долга

	Предельный объем муниципального долга
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ПРЕДЕЛЬНЫЕ ОБЪЕМЫ

	Таблица 2

	бюджетного финансирования в Пяльмскомсельском поселении в 2025 и плановый период 2026 и 2027 годов
	   (тыс. рублей)

	Основные характеристики бюджета
	Код
	Раздел, п/раздел, Цст  ВР
	Отчетный год
	Текущий год ( план)
	Очередной год
	Плановый период

	2023 факт
	2024 (01.10.2024)
	2025 прогноз
	2026  прогноз
	2027    прогноз

	Глава муниципального образования
	010
	01
	02
	7000055490
	121
	10,0
	11,7

	010
	01
	02
	7000055490
	129
	3,0
	3,5

	010
	01
	02
	70000S3170
	121
	0,0
	0,0

	010
	01
	02
	70000S3170
	129
	0,0
	0,0

	010
	01
	02
	70С0012050
	121
	829,5
	1 077,5
	1 107,5
	806,7
	806,7

	010
	01
	02
	70С0012050
	129
	249,3
	291,0
	334,5
	243,6
	243,6

	010
	01
	02
	70С0012050
	122
	0,0
	0,0

	Центральный аппарат
	010
	01
	04
	7000055490
	121
	9,4
	11,7

	010
	01
	04
	7000055490
	129
	2,8
	3,5

	010
	01
	04
	70000S3170
	121
	0,0
	0,0

	010
	01
	04
	7000044530
	244
	32,5
	0,0

	010
	01
	04
	70С0012040
	121
	805,2
	1 074,2
	1 133,4
	1 133,4
	1 133,4

	010
	01
	04
	70С0012040
	122
	21,5
	24,7

	010
	01
	04
	70С0012040
	129
	241,5
	332,8
	342,3
	342,3
	342,3

	010
	01
	04
	70С0012040
	244
	0,0
	168,6
	150,0
	0,0
	116,8

	010
	01
	04
	70С0012040
	247
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	010
	01
	04
	70С0012040
	851
	0,0
	0,0

	010
	01
	04
	70С0012040
	852
	2,5
	5,0
	0,0
	0,0
	0,0

	010
	01
	04
	70С0012040
	853
	38,8
	0,0

	010
	01
	04
	70С0042140
	244
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0

	010
	01
	11
	7000070050
	870
	0,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	010
	01
	07
	7000080020
	800
	373,4
	462,7
	338,3

	Резервные фонды
	010
	01
	13
	7000070920
	244
	150,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	010
	01
	13
	7000070920
	852
	65,8
	0,0

	010
	01
	13
	7000070920
	247
	0,0
	2 214,0
	286,2
	3 854,5
	4 011,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	010
	02
	03
	7000051180
	121
	385,0
	410,6
	199,2
	220,2
	228,7

	010
	02
	03
	7000051180
	129
	116,3
	124,0
	60,1
	66,5
	69,1

	010
	02
	03
	7000051180
	244
	0,0
	0,0

	Транспорт
	010
	03
	14
	7000072470
	244
	0,0
	0,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	010
	04
	09
	7000076020
	244
	927,5
	0,0
	3 871,3
	638,1
	2 454,5

	010
	04
	09
	7000076020
	247
	890,6
	0,0
	1 222,6
	1 278,7
	1 330,4

	010
	04
	09
	70000S3140
	244
	0,0
	0,0

	010
	04
	09
	7000076020
	831
	0,0
	0,0
	0,0

	010
	04
	09
	200F255550
	244
	0,0
	0,0
	0,0

	010
	04
	09
	7000044200
	244
	0,0
	0,0

	010
	04
	09
	7000076020
	852
	0,0
	1 623,8

	010
	04
	09
	7000S44200
	244
	0,0
	0,0

	010
	04
	09
	7000076020
	247
	0,0
	1 141,5
	0,0
	0,0
	0,0

	010
	05
	02
	70000S3140
	244
	1 017,7
	0,0

	010
	05
	02
	7000043140
	244
	2 000,0
	0,0

	010
	05
	02
	7000075040
	244
	199,8
	0,0

	010
	05
	03
	7000044070
	244
	0,0
	0,0

	010
	05
	03
	7000076050
	244
	464,9
	363,6
	80,0

	010
	05
	03
	7000076050
	247
	2 173,8
	0,0

	010
	05
	03
	7000076050
	852
	0,0
	45,5

	010
	05
	03
	200F255550
	244
	131,7
	205,5
	186,6
	188,4
	191,3

	010
	05
	03
	7000076040
	244
	31,5
	65,3
	0,0
	0,0
	0,0

	010
	05
	03
	70000S3140
	244
	0,0
	0,0

	010
	05
	03
	70000S4070
	244
	0,0
	0,0

	010
	05
	03
	70001S3140
	244
	0,0
	0,0
	0,0

	010
	05
	03
	70001S4070
	244
	0,0
	0,0
	0,0

	Культура, кинематография
	010
	08
	01
	7000024400
	111
	806,2
	769,3
	743,7
	1 097,8
	1 097,8

	010
	08
	01
	7000024400
	112
	2,6
	0,0

	010
	08
	01
	7000024400
	119
	243,6
	212,2
	224,6
	331,5
	331,5

	010
	08
	01
	7000024400
	244
	346,7
	50,8
	80,0
	0,0
	252,2

	010
	08
	01
	7000024400
	247
	641,1
	744,5
	819,0
	1 061,0
	1 104,1

	010
	08
	01
	7000017777
	244
	0,0
	265,8

	010
	08
	01
	7000024400
	852
	0,0
	0,0

	010
	08
	01
	7000024400
	853
	0,0
	0,0

	010
	08
	01
	7000043250
	111
	156,7
	140,6
	195,5

	010
	08
	01
	7000043250
	119
	47,3
	42,5
	59,0

	010
	08
	01
	70000S3250
	111
	17,7
	35,2
	48,8

	010
	08
	01
	70000S3250
	119
	5,3
	10,6
	14,8

	010
	08
	01
	7000875040
	243
	245,0
	0,0

	010
	08
	01
	70000L4670
	244
	0,0
	2 014,1

	Пенсионное обеспечение
	010
	10
	01
	7000081010
	312
	203,7
	786,1
	605,5
	520,0
	520,0

	Муницыпальный долг
	010
	13
	01
	7000075030
	730
	0,0
	0,0

	Физическая культура и спорт
	010
	11
	01
	7000077950
	244
	0,0
	0,0

	Иные межбюджетные трансферты
	010
	14
	03
	7000046210
	540
	122,1
	143,8
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего

	14 014,2
	14 880,2
	12 106,8
	11 786,7
	14 237,3

	Приложение № 2

	к Постановлению №61-П  от 13.11.2024 г.

	Администрации Пяльмского сельского поселения

	" Об утверждении среднесрочного финансового  плана

	и прогноза основных характеристик на 2025 год  и плановый период 2026 и 2027 годов"

	Прогноз

	основных характеристик бюджета

	Пяльмского сельского поселения

	на 2025 г. и плановый период 2026 и 2027 гг.

	( тыс. рублей)

	код БК
	Наименование показателей
	Решение о бюджете на 2024 год (План) (01.10.2024)
	проект бюджета
	плановый период

	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1
	2
	3
	4

	Доходы - всего:
	14 327,5
	12106,8
	11786,7
	14237,3

	10000
	Налоговые и неналоговые доходы
	6 615,2
	7261,7
	7466,5
	9903,4

	в том числе:

	налоговые доходы
	6 218,0
	7141,7
	7346,5
	9783,4

	НДФЛ
	159,0
	204,0
	217,0
	230,0

	Акцизы на топливо
	5 437,0
	6257,7
	6444,5
	8861,4

	Налог на имущество физических лиц
	231,0
	395,0
	399,0
	403,0

	Земельный налог с организаций
	275,0
	150,0
	150,0
	151,0

	Земельный налогс  физических лиц
	116,0
	135,0
	136,0
	138,0

	Государственная пошлина
	9,0
	0,0
	0,0
	0,0

	неналоговые доходы
	397,2
	120,0
	120,0
	120,0

	Доходы от сдачи в аренду имущества
	54,0
	40,0
	40,0
	40,0

	Доходы от реализации имущества
	273,2
	0,0
	0,0
	0,0

	Доходы от оказания платных услуг
	70,0
	80,0
	80,0
	80,0

	20000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	7 712,3
	4845,1
	4320,2
	4333,9

	в том числе:

	20215
	Дотации бюджетам субъектов Российской федерации и муниципальных образований, в том числе:
	4 680,5
	4 153,2
	3 853,2
	3 853,2

	дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности
	4 680,5
	4153,2
	3853,2
	3853,2

	20220
	Субсидии бюджетам городских поселений
	2 371,0
	254,5

	20230
	Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	536,6
	261,3
	288,7
	299,7

	20240
	Иные межбюджетные трансферты
	124,2
	176,1
	178,3
	181,0

	20704
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских поселений
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Дефицит/ профицит  бюджета
	-549,6
	0,0
	0,0
	0,0

	Расходы - всего:
	14 877,1
	12106,8
	11786,7
	14237,4

	0100
	Общегосударственные вопросы
	5 684,9
	3696,2
	6384,5
	6657,8

	0200
	Национальная оборона
	534,6
	259,3
	286,7
	297,7

	0300
	Национальная безопастность
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0400
	Национальная экономика
	2 765,3
	5093,9
	1916,8
	3784,9

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	679,9
	266,6
	188,4
	191,3

	0800
	Культура, кинематография и средства массовой информации
	4 285,5
	2185,3
	2490,3
	2785,7

	1000
	Социальная политика
	783,1
	605,5
	520,0
	520,0

	1100
	Физическая культура и спорт

	1300
	Обслуживание муниципального долга
	0,0

	1400
	Межбюджетные трансферты
	143,8
	0,0
	0,0
	0,0

Пояснительная записка к среднесрочному финансовому плану Пяльмского сельского поселения на 2025-2027 годы

Среднесрочный финансовый план Пяльмского сельского поселения на 2025-2027 годы сформирован в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации и является финансовым выражением среднесрочной стратегии развития поселения.

Основными направлениями проводимой в поселении бюджетной политики остаются повышение жизненного уровня населения: увеличение размеров заработной платы и пенсий, ликвидация бедности, дальнейшее развитие и совершенствование системы мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, проживающих в поселении,

Доходы бюджета Пяльмского сельского поселения на 2025 год планируются в объеме 12106,8 тыс. рублей. В 2026 году доходы бюджета поселения прогнозируется в объеме 11786,7 тыс. рублей и в 2027 году - в сумме 14237,3 тыс. рублей.

Расходы бюджета Пяльмского сельского поселения на 2025 год планируются в объеме 12106,8 тыс. рублей. В 2026 году расходы бюджета поселения прогнозируется в объеме 11786,7 тыс. рублей и в 2027 году - в сумме 14237,3 тыс. рублей.

Прогнозируемые объемы доходов бюджета поселения на 2025-2027 годы определены исходя из основных показателей развития экономики Республики Карелия на этот период, прогнозных показателей по поступлению налоговых и других обязательных платежей в бюджет в 2024 году.

Бюджетная политика при формировании прогноза бюджета поселения на 2025- 2027 годы по расходам ориентирована на сохранение социальной направленности бюджета.

1
8

_1519800312.doc
[image: image1.png]